Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 21

Василеостровского района Санкт-Петербурга
имени Э.П. Шаффе

ПРОТОКОЛ

17 мая 2021  № 12

Санкт-Петербург

Заседания комиссии по противодействию коррупции

Председатель – Ачкасова Ю.И., директор школы
Заместитель председателя - Сачава О.С., заместитель директора по ВР
Секретарь – Лапцевич И.М., заместитель директора по УМР
Присутствовали:
Аникьева Н.А., специалист по кадрам
Королева Н.М., председатель профсоюза
Матяжова А.А., заместитель директора по ВР
Михайлова С.В., руководитель отделения школьного образования детей
Овчинникова Н.Л., заведующая бассейном
Скуратова Н.Н., заместитель директора по АХР

Повестка дня:

• Анализ эффективности реализации годового плана антикоррупционной деятельности и
Каботы комиссии за учебный год
• Рекомендации на следующий учебный год

1.СЛУШАЛИ:
1.Сачава О.С. Анализ эффективности реализации годового плана антикоррупционной дея-
тельности и Каботы комиссии за учебный год

ПОСТАНОВИЛИ:
1.1.Работу комиссии за учебный год признать успешной. Реализацию годового плана ра-
боты признать успешной, все мероприятия плана были реализованы

1.2.Разместить на сайте отчет о выполнении плана и актуальные материалы антикорруп-
ционной направленности, вкладка «Антикоррупционная деятельность».

Срок: до 1 сентября 2021

2.СЛУШАЛИ:
• Лапцевич И.М.  Рекомендации на следующий учебный год

ПОСТАНОВИЛИ:

2.2.Информацию по результатам анализа работы за год принять к сведению, успешный
опыт работы принять к руководству в работе при подготовке плана на следующий учеб-
ный год.

2.2.Продолжить работу по предотвращению нарушений коррупционной направленности
среди педагогов и родителей.

Срок: постоянно.

Председатель  Ю.И.Ачкасова
Заместитель председателя  О.С. Сачава
Секретарь  И.М.Лапцевич

Члены комиссии:

Н.А. Аникьева
Н.М. Королева
А.А. Матяжова
С.В. Михайлова
Н.Л. Овчинникова
Н.Н. Скуратова